
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2007 M. BIRŽELIO 6 D. 

NUTARIMO NR. 567 „DĖL SAVIVALDYBIŲ TURTINIŲ IR NETURTINIŲ TEISIŲ 

ĮGYVENDINIMO SAVIVALDYBIŲ VALDOMOSE ĮMONĖSE TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. birželio 6 d. nutarimą Nr. 567 

„Dėl Savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo savivaldybių valdomose įmonėse 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir jį išdėstyti nauja redakcija (Savivaldybių turtinių ir neturtinių 

teisių įgyvendinimo savivaldybių valdomose įmonėse tvarkos aprašas nauja redakcija 

nedėstomas): 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL SAVIVALDYBIŲ TURTINIŲ IR NETURTINIŲ TEISIŲ ĮGYVENDINIMO 

SAVIVALDYBIŲ VALDOMOSE ĮMONĖSE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 23 straipsnio 1 ir 2 dalimis, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė n u t a r i a:  

1. Patvirtinti pridedamą Savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo 

savivaldybių valdomose įmonėse tvarkos aprašą (toliau – Aprašas). 

2. Nustatyti, kad: 

2.1. įgyvendinant savivaldybės kaip akcininkės turtines ir neturtines teises akcinėse 

bendrovėse ir uždarosiose akcinėse bendrovėse, kurių vienai ar kelioms savivaldybėms 

nuosavybės teise priklausančios akcijos suteikia 1/2 ar mažiau balsų visuotiniame akcininkų 

susirinkime, Aprašo nuostatomis vadovaujamasi mutatis mutandis;  

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

2.2. Aprašo 6.1 papunktyje nurodytose savivaldybės valdomose įmonėse kolegialūs 

organai turi būti sudaryti iki 2019 m. gegužės 1 d.; 

2.3. Aprašo 9.1 papunktyje nurodytas lūkesčių raštas savivaldybės valdomai įmonei 

pirmą kartą turi būti pateiktas iki 2019 m. liepos 1 d.; 

2.4. savivaldybės valdomos bendrovės savo dukterinėse bendrovėse, kurių 

savivaldybės valdomoms bendrovėms priklausančios akcijos suteikia daugiau kaip 1/2 balsų 

visuotiniame akcininkų susirinkime, juridinio asmens dalyvio turtines ir neturtines teises ir 

pareigas įgyvendina mutatis mutandis vadovaudamosi Aprašo nuostatomis; 

2.5. viešoji įstaiga „Stebėsenos ir prognozių agentūra“ savivaldybės valdomų įmonių, 

kaip jos apibrėžtos Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

įstatyme (toliau – savivaldybės valdomos įmonės), veiklą apibendrinančias metines ataskaitas 

(toliau – Apibendrinančios ataskaitos) parengia kasmet iki rugpjūčio 30 dienos. 

Apibendrinančiose ataskaitose pateikiama: savivaldybės valdomų įmonių skaičiaus ir teisinės 

formos pokyčiai; savivaldybės valdomų įmonių vertė; finansinių ir nefinansinių veiklos 

rezultatų apžvalga; savivaldybės valdomų įmonių sąrašas pagal ataskaitinio laikotarpio 

paskutinės dienos duomenis; informacija apie duomenims apibendrinti naudotus metodus. 

Apibendrinančiose ataskaitose papildomai gali būti ir kita šiame nutarimo papunktyje 

nenurodyta informacija. 

3. Rekomenduoti savivaldybėms: 

3.1. vadovaujantis Valstybės turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo valstybės 

valdomose įmonėse tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. 

birželio 6 d. nutarimu Nr. 665 „Dėl Valstybės turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo 

valstybės valdomose įmonėse tvarkos aprašo patvirtinimo“, nuostatomis dėl valstybės 

valdomų įmonių strategijų ir jų įgyvendinimo, taip pat dėl valstybės valdomų bendrovių 

stebėtojų tarybos ir valdybos narių atlygio: 

3.1.1. nustatyti savivaldybės valdomų įmonių strategijų sudarymo, atnaujinimo ir jų 

įgyvendinimo gaires; 

3.1.2. patvirtinti savivaldybės valdomų įmonių vadovų darbo užmokesčio, taip pat 

atlygio savivaldybės valdomose įmonėse sudaromų stebėtojų tarybų, valdybų, komitetų 

nariams nustatymo tvarką; 

3.2. siekti, kad savivaldybės valdomos įmonės mutatis mutandis laikytųsi Valstybės 

valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo gairių aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2010 m. liepos 14 d. nutarimu Nr. 1052 „Dėl Valstybės valdomų 

įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo gairių aprašo patvirtinimo“, nuostatų ir kartu su 

metinių finansinių ataskaitų rinkiniu savivaldybės administracijos direktoriui teiktų 



 3 

informaciją apie jų vykdomus specialiuosius įpareigojimus, kurie nustatomi pagal 

ekonomikos ir inovacijų ministro patvirtintas rekomendacijas.“  

2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintą Savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių 

įgyvendinimo savivaldybių valdomose įmonėse tvarkos aprašą: 

2.1. Pakeisti 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

įstatyme.“ 

2.2. Pakeisti 9.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„9.4. užtikrina, kad savivaldybės interneto svetainėje būtų skelbiama ir nuolat 

atnaujinama informacija pagal viešosios įstaigos „Stebėsenos ir prognozių agentūra“ 

patvirtintą savivaldybių viešinamos informacijos apie savivaldybių valdomų įmonių veiklą ir 

rezultatus formą.“ 

 

 

 

Ministras Pirmininkas                    Saulius Skvernelis 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministras                       Virginijus Sinkevičius 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2007 M.
BIRŽELIO 6 D. NUTARIMO NR. 567 „DĖL SAVIVALDYBIŲ
TURTINIŲ IR NETURTINIŲ TEISIŲ ĮGYVENDINIMO
SAVIVALDYBIŲ VALDOMOSE ĮMONĖSE TVARKOS
APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-01-23 Nr. 47
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nijolė Makštelienė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NIJOLĖ MAKŠTELIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-01-23 17:47:38
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-01-24 13:52:00
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-22 - 2021-11-21
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Virginijus Sinkevičius, ekonomikos ir inovacijų ministras,

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija
Sertifikatas išduotas VIRGINIJUS SINKEVIČIUS, Lietuvos Respublikos ūkio

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-01-24 08:19:52
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-01-24 13:52:00
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-11-29 - 2020-11-28
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-01-24 09:03:46
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-01-24 13:52:01
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-22 - 2021-11-21
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės

posėdžių organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-01-24 13:51:06
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-01-24 13:52:01
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-20 - 2021-11-19



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.41

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-01-26)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=740b43511fce11e9bd28d9
a28a9e9ad9

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-01-26 01:26:01 TAIS


